ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ

П Р О Т О К О Л

заседания муниципальной рабочей группы по внедрению

целевой модели наставничества

__________________________________________________________________

03.02.2021                                                                                                           № 02

15.00

Присутствовали:

Заместитель начальника отдела

образования
В.Я.Гокова

Главный специалист отдела С.Н.Лысенко

Старший методист МКУ «ЦОМОО

г.Зеи»
А.С.Белоглазова

Заместитель директора МОАУ СОШ

№ 1
Л.В.Постных

Учитель истории и обществознания

МОБУ СОШ № 4
Е.В.Белослудцева

Заместитель директора МОБУ СОШ

№ 5
Г.Н.Доронина

Методист МБОУ ДО ДЮСШ № 2 Е.В.Стрюкова

Методист МБО ДО ДДТ «Ровесник» Ю.Ю.Коробкова

ПОВЕСТКА:

1. Итоги проверки внедрения целевой модели наставничества в «пилотных»

образовательных организациях. Гокова В.Я.

2. Выполнение «дорожных карт» внедрения целевой модели наставничества в

«пилотных» образовательных организациях. Кураторы ОО.

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию по результатам проверки принять к сведению. Активизировать

работу по информированию общественности о внедрении целевой модели

наставничества через сайт, Инстаграмм, СМИ и т.д. Срок: до 15.02.2021,

далее регулярно, не реже одного раза в месяц. Ответственные: кураторы

внедрения модели наставничества.

2. МБОУ ДО ДЮСШ № 2 (Стрюкова Е.В., куратор) в базе наставляемых

конкретизировать цель (исходя из потребностей наставляемого) или

основной запрос наставляемого. Срок: до 25.02.2021. Ответственный:

Стрюкова Е.В.

3. МБО ДО ДДТ «Ровесник» (Коробкова Ю.Ю., куратор) направить базу

наставляемых в отдел образования (Лысенко С.Н.). Срок: до 25.02.2021.

Ответственный: Коробкова Ю.Ю.

4. Подготовить материал о внедрении целевой модели наставничества для

СМИ. Срок: февраль 2021. Ответственный: Лысенко С.Н.

5. Продолжить внедрение целевой модели наставничества в соответствии с

«дорожными картами». Ответственные: кураторы внедрения модели

наставничества.

6. Кураторам внедрения целевой модели наставничества изучить

предложенные модели оформления кейса и лучших практик наставничества.

Срок: до 01.04.2021. Ответственные: кураторы внедрения модели

наставничества.

7. При обучении наставников возможно использовать презентации

Полосухиной М.В.

8. Лысенко С.Н. направить методические материалы в образовательные

организации. Срок: до 05.02.2021. Ответственный Лысенко С.Н.

9. Кураторам внедрения целевой модели наставничества ознакомиться с

методическими материалами. Срок: до 12.02.2021.

Главный специалист отдела                                                                                  С.Н.Лысенко